
 

 

 

 

 ２００９年１２月２８日 

日本麻酔科学会 安全委員会様  

 ドレ-ゲル・メディカル ジャパン株式会社 

 

 

拝 啓 

時下貴学会におきましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

又、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今回のお問い合わせについて、添付のようなご案内をエビタＸＬご使用のユーザー様に行っております

のでご案内いたします。 
 

 

よろしくご査収のほど、お願いいたします。 
 

敬具 



 

 

 

 ２００９年１１月  日 

ＸＸＸＸ病院  御中  

ドレ-ゲル・メディカル ジャパン株式会社  
サービス事業本部 

拝 啓 

時下貴院におきましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
又、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回の作業について、以下の通りご報告させていただきます。 

敬 具 
 

エビタＸＬのロータリーノブ交換について 

 
１． 状 況 

独国ドレーゲルメディカル AG&Co.KgaA 社製人工呼吸器「エビタ XL」のロータリーノブの操作性が改良

されましたので、これと交換させていただきました。 
 

２． 貴院の当該器 

製品名    ：        エビタXL 

製造番号  ：        ＡBCD－ｘｘｘｘ ～ EFGH－ｘｘｘｘｘ   

ソフトウェアバージョン ： SW ７．００ 

 
３． 作業日 

   平成21年xx月xx日 
 

４． 作業内容 

改良されたロータリーノブ（エンコーダー）への交換とノブの間隔を増やすワシャーの取付け  

作業を実施し動作確認を致しました。 

 

 
 

 

 
 

 

弊社製品の品質及びサービス体制に対し、よりご満足いただけるよう全社をあげて取り組んでいく所存

でおりますので、今後とも弊社製品等に対するご忌憚のないご意見等を賜りたく、よろしくお願い申し 

上げます。 

以上       

 


